
santiago perez frias 9933963594
7.15 kW 28 de Junio de 2024

1F 726021213773

1,679 kWh $ 6,929

13 1,711 kWh $57

99.18 % BIMESTRE $ 6,872

$41,571.00 MXN $342.00 MXN $41,229.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 550 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.1 %



Propuesta 1 28 de Junio de 2024 13 de Julio de 2024

20240001

santiago perez frias  
9933963594

santrago68@gmail.com

13 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 22,114.56

IVA $ 60,186.99

TOTAL (MXN) $ 82,301.55



1 $ 41,571.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 41,229.00 $ 41,229.00 $ -41,072.55

2 $ 42,818.13 $ 352.26 $ 0.00 $ 42,465.87 $ 42,465.87 $ 1,393.32

3 $ 44,102.67 $ 362.83 $ 0.00 $ 43,739.85 $ 43,739.85 $ 45,133.17

4 $ 45,425.75 $ 373.71 $ 0.00 $ 45,052.04 $ 45,052.04 $ 90,185.21

5 $ 46,788.53 $ 384.92 $ 0.00 $ 46,403.60 $ 46,403.60 $ 136,588.81

6 $ 48,192.18 $ 396.47 $ 0.00 $ 47,795.71 $ 47,795.71 $ 184,384.52

7 $ 49,637.95 $ 408.37 $ 0.00 $ 49,229.58 $ 49,229.58 $ 233,614.11

8 $ 51,127.09 $ 420.62 $ 0.00 $ 50,706.47 $ 50,706.47 $ 284,320.58

9 $ 52,660.90 $ 433.24 $ 0.00 $ 52,227.66 $ 52,227.66 $ 336,548.24

10 $ 54,240.73 $ 446.23 $ 0.00 $ 53,794.49 $ 53,794.49 $ 390,342.73

11 $ 55,867.95 $ 459.62 $ 0.00 $ 55,408.33 $ 55,408.33 $ 445,751.06

12 $ 57,543.99 $ 473.41 $ 0.00 $ 57,070.58 $ 57,070.58 $ 502,821.64

13 $ 59,270.31 $ 487.61 $ 0.00 $ 58,782.70 $ 58,782.70 $ 561,604.34

14 $ 61,048.42 $ 502.24 $ 0.00 $ 60,546.18 $ 60,546.18 $ 622,150.51

15 $ 62,879.87 $ 517.31 $ 0.00 $ 62,362.56 $ 62,362.56 $ 684,513.07

16 $ 64,766.26 $ 532.82 $ 0.00 $ 64,233.44 $ 64,233.44 $ 748,746.51

17 $ 66,709.25 $ 548.81 $ 0.00 $ 66,160.44 $ 66,160.44 $ 814,906.95

18 $ 68,710.53 $ 565.27 $ 0.00 $ 68,145.26 $ 68,145.26 $ 883,052.21

19 $ 70,771.84 $ 582.23 $ 0.00 $ 70,189.61 $ 70,189.61 $ 953,241.82

20 $ 72,895.00 $ 599.70 $ 0.00 $ 72,295.30 $ 72,295.30 $ 1,025,537.12

21 $ 75,081.85 $ 617.69 $ 0.00 $ 74,464.16 $ 74,464.16 $ 1,100,001.28

22 $ 77,334.31 $ 636.22 $ 0.00 $ 76,698.08 $ 76,698.08 $ 1,176,699.37

23 $ 79,654.33 $ 655.31 $ 0.00 $ 78,999.03 $ 78,999.03 $ 1,255,698.40

24 $ 82,043.96 $ 674.97 $ 0.00 $ 81,369.00 $ 81,369.00 $ 1,337,067.39

25 $ 84,505.28 $ 695.22 $ 0.00 $ 83,810.07 $ 83,810.07 $ 1,420,877.46



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 710.0 755.2 916.5 933.2 938.7 898.5 930.2 899.4 799.4 781.7 748.2 713.4

Consumo actual 1,032.5 1,032.5 1,119.5 1,119.5 1,055.0 1,055.0 752.5 752.5 439.5 439.5 637.0 637.0


